Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöйрайонын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ
[bookmark: _GoBack]
	18 декабря 2024 года
	№ V/44-01

Республика Коми, муниципальный район «Сыктывдинский», с.Зеленец

О принятии к осуществлению администрацией сельского поселения «Зеленец»
части полномочий, передаваемых администрацией муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 26 ноября 2024 года № 46/11-3 «О передаче к осуществлению части полномочий администрации муниципального района «Сыктывдинский» на 2025 год администрациям сельских поселений», Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Разрешить администрации сельского поселения «Зеленец» принять к осуществлению части полномочий от администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить администрации сельского поселения «Зеленец» заключить Соглашение с администрацией муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми о принятии к осуществлению части полномочий на 2025 год согласно пункту 1 решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в местах, определённых Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

	Приложение
к решению Совета сельского
 поселения «Зеленец»
от 18 декабря 2024 г. № V/44-01

Полномочия,
принимаемые администрацией сельского поселения «Зеленец»
от администрации муниципального района «Сыктывдинский» на 2025 год

	№
пп
	Вопросы местного значения муниципального района «Сыктывдинский»
	Полномочия, передаваемые администрации сельского поселения «Зеленец»

	1
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	- изготовление и установка аншлагов на береговой линии водных объектов.

Пояснительная записка

Решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 26 ноября 2024 года № № 46/11-2 «О передаче к осуществлению полномочий администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2025 год администрациям сельских поселений» предложено администрации сельского поселения «Зеленец» принять к исполнению 1 полномочие согласно приложению к решению с межбюджетными трансфертами.
Принятие и реализация решения Совета сельского поселения «Зеленец» о принятии полномочийфинансового обязательства не повлечет.

image1.jpeg